

Kandydat
Luch K
05.04.2016

WNIOSEK

BIURO
RADY MIEJSKIEJ
w Tomaszowie Maz.

(116)
31.03.2016

o nadanie Tytułu „Zasłużony dla Miasta Tomaszowa Mazowieckiego”

Panu Antoniemu Smolarkowi

3

Adres zamieszkania: Tomaszów Mazowiecki, ul. Bohuszewiczówny 4 m 47

Uzasadnienie wniosku:

Pan Antoni Smolarek to jeden z najbardziej zasłużonych tomaszowian w ostatnim 50-leciu naszego miasta. Jest emerytowanym, zasłużonym nauczycielem wychowania fizycznego, który w latach 1989 – 2006 pracował w I Liceum Ogólnokształcącym. Krótko był też nauczycielem wf w innych szkołach. Od 1989 roku należy do Związku Nauczycielstwa Polskiego. W latach 90-tych był członkiem Zarządu Oddziału ZNP w Tomaszowie oraz członkiem Zarządu Okręgu Piotrkowskiego ZNP. Po odejściu na emeryturę w 2007 roku wstąpił do Sekcji Emerytów i Rencistów Oddziału Powiatowego ZNP, w której aktualnie pełni funkcję członka Zarządu. Ma ogromny dorobek zarówno w pracy zawodowej jak i działalności społecznej. Od 1990 roku jest głównym animatorem sportu i rekreacji w środowisku oświaty, a od 1993 roku pełni funkcję prezesa Zarządu Ogniska TKKF ZNP. Imprezy organizowane są wspólnie z Zarządem Oddziału Powiatowego ZNP. Od 8 lat odbywają się Powiatowe Turnieje Kręglarskie i Tenisa Stołowego Pracowników i Emerytów Oświaty. Antoni Smolarek co roku jest też współorganizatorem Ogólnopolskiego Memoriału Szachowego Jana Wijaczki, ku pamięci długoletniego nauczyciela I LO, pasjonata szachów, a w latach 70-tych i 80-tych czołowego szachisty wśród pracowników oświaty w kraju. Dzięki jego zaangażowaniu od wielu lat drużyny kobiet i mężczyzn bardzo często uczestniczyły i odnoszą sukcesy w ogólnopolskich i wojewódzkich turniejach piłki siatkowej pracowników oświaty. Jest twórcą, organizatorem lub współorganizatorem kolejnych imprez sportowych w naszym mieście dla dzieci, młodzieży i dorosłych w ramach działalności w TKKF od 1979 r. (przez 22 lata członek Zarządu Miejskiego TKKF, a w latach 1981 – 1990 prezes i wiceprezes Zarządu). Kolejne „jego” imprezy to Ogólnopolski Tomaszowski Bieg im. Bronisława Malinowskiego (od 1982 r.), Wakacyjna olimpiada (od 1982 r.), Wakacyjny Turniej Piłki Nożnej (od 1982 r.), Turniej Piłki Siatkowej z okazji Dni Olimpijczyka (od 1983 r.), Tomaszowski Bieg Trzeźwości (współtwórca i współorganizator od 1997 r.), Tomaszowski Bieg Niepodległości (organizator w latach 1990-91, a po latach przerwy od 2007 roku współorganizator), Akcja „Polska Biega” (współorganizacja na początku w Tomaszowie, a od 2012 roku w Ośrodku Przygotowań Olimpijskich w Spale, również z udziałem młodzieży tomaszowskich szkół), Bieg 50-lecia TKKF (1997 r.), Turniej Piłki Siatkowej Mężczyzn z okazji dnia Edukacji Narodowej (od 1992 r.). Wraz z działaczami Ludowego Klubu Kolarskiego „Start” był współorganizatorem 3 rajdów rowerowych w 2008 roku przed oddaniem do użytku ciągu pieszo-rowerowego do Spały oraz w kolejnych latach wyścigów rowerowych dla dzieci w ramach Pikniku Lokalni Niebanalni. W ub. roku podczas Dni Tomaszowa zorganizował Rodzinny Turniej Gry w Kule. Organizator konkursów wiedzy olimpijskiej na szczeblu powiatowym i wojewódzkim. Fundator nagród Fair Play na imprezach sportowych dla młodzieży oraz osób niepełnosprawnych. Co roku funduje też nagrodę dla najlepszego sportowca, absolwenta Gimnazjum nr 4. Od 1980 roku współpracuje z Polskim Komitetem Olimpijskim. W 2006 roku za wyjątkowe zasługi w krzewieniu idei olimpijskich i zasad Fair Play jako pierwszy tomaszowianin uhonorowany został Wyróżnieniem Fair Play przez PKOl.

Z jego inicjatywy i ówczesnego dyrektora OPO w Spale Zbigniewa Tomkowskiego w 2009 roku odbyły się Centralne Obchody Dni Olimpijczyka w Spale i w Tomaszowie z udziałem kilku tysięcy osób. Antoni Smolarek był jednym z głównych organizatorów tych obchodów. Ma wielką satysfakcję, bo w opinii zasłużonych olimpijczyków i działaczy PKOl było to najlepsze w ponad 40-letniej historii święto polskiej rodziny olimpijskiej. Podkreśla, że było to możliwe dzięki wielkiemu zaangażowaniu wielu osób z różnych środowisk (m.i. szkół, SZS, TKKF, samorządów i instytucji).

Odnaczenia, medale, odznaki, inne wyróżnienia: Złoty Krzyż Zasługi, Medal Komisji Edukacji Narodowej, Złota Odznaka ZNP, Odznaka „Zasłużony Organizator Kultury, Sportu, Turystyki ZNP, Medal 100-lecia ZNP, Złoty Medal PKOl „Za Zasługi dla Polskiego Ruchu Olimpijskiego”, Medal 90-lecia PKOl, Złoty Medal „Za Zasługi dla Ligi Obrony Kraju”, Medale 40-lecia i 50-lecia TKKF, Odznaka 25-lecia TKKF, Odznaka 55-lecia TKKF „Za Zasługi”, Złota i Srebrna Honorowa Odznaka TKKF, Srebrna Odznaka Polskiego Związku Piłki Siatkowej, Honorowa Odznaka „Za Zasługi w Sporcie Szkolnym”, Odznaka 50-lecia SZS, Medal 60-lecia SZS, Medal „Za Zasługi w Rozwoju Sportu Piotrkowskiego”, nagrody Starosty Tomaszowskiego, nagrody Dyrektora I LO, dyplomy uznania i podziękowania.

Związek Nauczycielstwa Polskiego
ZARZĄD ODDZIAŁU POWIATOWEGO
ul. Marsz. J. Piłsudskiego 24
97-200 Tomaszów Maz.
tel./fax 0-44 724-25-41
-1-

PREZES
Oddziału Powiatowego ZNP
Antoni Jegliński

Tomaszów Mazowiecki, 31.03.2015 r.

Data złożenia wniosku 31.03.2016 JM

Data nadania tytułu